
185462-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 185462-2025 - Resultados

España – Servicios de control técnico – Servicio de control, vigilancia y asesoramiento técnico 
especializado para la explotación de las actuaciones transferidas a los usuarios.
OJ S 57/2025 21/03/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.
M.E., S.A. (ACUAMED)
Correo electrónico: contratacion@acuamed.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de control, vigilancia y asesoramiento técnico especializado para la 
explotación de las actuaciones transferidas a los usuarios.
Descripción: Realización de un servicio de control y vigilancia de las explotaciones de 
Acuamed cuyo funcionamiento operativo ha sido transferido a los usuarios. Las condiciones 
en las que Acuamed ha trasladado el funcionamiento operativo en estas actuaciones han 
quedado recogidas en los correspondientes convenios y acuerdos suscritos con los usuarios 
de las mismas.
Identificador del procedimiento: 90fbd94c-b570-4fa9-a5ca-9f1d5d939eb6
Anuncio anterior: 698bb813-3f30-45e0-ae32-3a401d7e1f6b-01
Identificador interno: SV/25/24
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71356100 Servicios de control técnico
Clasificación adicional (cpv): 71800000 Servicios de consultoría en suministro de agua y en 
materia de desechos

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0003
Título: Control y vigilancia de las explotaciones de Acuamed transferidas a los usuarios de 
Albacete, Valencia, Lérida.
Descripción: Control y vigilancia de las explotaciones de Acuamed transferidas a los usuarios 
de Albacete, Valencia, Lérida.
Identificador interno: 3

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/185462-2025
mailto:contratacion@acuamed.es


185462-2025 Page 2/5

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1. Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71356100 Servicios de control técnico
Clasificación adicional (cpv): 71800000 
Servicios de consultoría en suministro de agua y en materia de desechos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
En cualquier parte de un país dado

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Girona (ES512)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lleida (ES513)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Alicante/Alacant (ES521)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Castellón/Castelló (ES522)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia/València (ES523)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Eivissa y Formentera (ES531)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Mallorca (ES532)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Menorca (ES533)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 243 877,54 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE



185462-2025 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Objetivo social promovido: Otros

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Criterio Precio.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 49

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Experiencia adicional del técnico responsable Coordinador de los trabajos.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 31
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Experiencia específica del Técnico Especialista hidráulico (T2).

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 31

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Informe de desviaciones.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 20
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Informe de traslado de funcionamiento operativo.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Informe Integrado de Control.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 20

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejo de Administración de 
Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED) - Acuamed

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 103 098,50 EUR



185462-2025 Page 4/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: FERNANDEZ-PACHECO INGENIERIA Y URBANISMO, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 124 748,64 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SV/25/24
Fecha de elección del ganador: 19/02/2025
Fecha de celebración del contrato: 19/03/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 103 098,50 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 103 098,50 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.
M.E., S.A. (ACUAMED)
Número de registro: 50212610034981
Número de registro: A83174524
Localidad: Madrid
Código postal: 28037
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.
E., S.A. (ACUAMED)
Correo electrónico: contratacion@acuamed.es
Teléfono: 914234558
Dirección de internet: http://www.acuamed.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Acuamed

mailto:contratacion@acuamed.es
http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


185462-2025 Page 5/5

8.1.

Localidad: Madrid
Código postal: 28037
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacion@acuamed.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: FERNANDEZ-PACHECO INGENIERIA Y URBANISMO, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B02628923
Localidad: ALBACETE
Código postal: 02001
País: España
Correo electrónico: fpiu@fpingenieros.com
Teléfono: +34 967193738
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: db5a8a5d-13e9-4c2a-acdd-4d66d77d1de9  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 20/03/2025 13:15:50 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 185462-2025
Número de la edición del DO S: 57/2025
Fecha de publicación: 21/03/2025

mailto:contratacion@acuamed.es
mailto:fpiu@fpingenieros.com

		2025-03-20T23:11:38+0000




